PULTE MONOBLOCK- UND KOMBIPULTE
E NUX PULTSCHRANK
MODULARE SCHALTPULTE
MONOBLOCK SCHALTPULTE
MERKMALE
Drei Typen von Lösungen, um unterschiedliche Anwen-
dungsbedürfnisse zu befriedigen:
• Schränke mit Pultfront auf E NUX-Basis: mit oberer und

ABMESSUNGEN SCHRANKAB. VORMONTIERTER SCHRANK MONTIERTER SCHRANK
BREITE HÖHE  TIEFE B P DACH
+BODEN
FRONT EUAL
+HOLME
RÜCKTÜR
+HOLME
RÜCKWAND
+HOLME
E NUX
MIT
RÜCKTÜR
E NUX
MIT
 RÜCKWAND
600 1400 400 600 414 EUTF060040 EUAL060140 EUPO060140 EURE060140 EUAL061404FP EUAL061404FR
800 1400 400 800 414 EUTF080040 EUAL080140 EUPO080140 EURE080140 EUAL081404FP EUAL081404FR
1200 1400 400 1200 414 EUTF120040 EUAL120140 EUPO120140 EURE120140 EUAL121404FP EUAL121404FR
1600 1400 400 1600 414 EUTF160040 EUAL160140 EUPO160140 EURE160140 EUAL161404FP EUAL161404FR
600 1400 500 600 514 EUTF060050 EUAL060140 EUPO060140 EURE060140 EUAL061405FP EUAL061405FR
800 1400 500 800 514 EUTF080050 EUAL080140 EUPO080140 EURE080140 EUAL081405FP EUAL081405FR
1200 1400 500 1200 514 EUTF120050 EUAL120140 EUPO120140 EURE120140 EUAL121405FP EUAL121405FR
1600 1400 500 1600 514 EUTF160050 EUAL160140 EUPO160140 EURE160140 EUAL161405FP EUAL161405FR
* Mit montierten Seitenwänden 12 mm hinzurechne
Pulte
Anmerkung: Zur Ergänzung: Seitenpaneele EUFI040140 (Abm. 400x1400) oder EUFI050140 (Abm. 500x1400).
18

• Pultklappe
• Dichtung
• Montagezubehör.
ABDECKUNG EUPN
FERTIGUNG
Aus Stahlblech St. 1,5 mm.
BESCHICHTUNG
Mit wärmehärtendem Epoxid-Polyester-Pulverlack,
ETA-Standardzyklus
Farbe: RAL 7035 strukturiert.
ZUSAMMENSETZUNG
Lieferung samt Montagezubehör.
PULTVORSATZ
EUME SCHRANKBREITE
CODE B
EUME000600AL 600 600
EUME000800AL 800 800
EUME001200AL 1200 1200
EUME001600AL 1600 1600
ABDECKUNG EUPN
EUPN SCHRANKBREITE
CODE B
EUPN000600 600 594
EUPN000800 800 794
EUPN001200 1200 1194
EUPN001600 1600 1594
Pulte
P P1
10
0

1
52
191
E NUX PULTSCHRANK
VORDERSEITIG EINSETZBARE
MONTAGEPLATTE EUPA
Aus sendzimirverzinktem Stahlblech St. 2,0 mm.
Für L>1400 Montageplatten hergestellt aus 2 Teilen
mit vertikaler Verbindung und Versteifung Omega.
Anmerkung: gesondert zu bestellen ist der Montagesatz WTKB-002.
Anmerkung: für H=800 Montageplatte ist gesondert zu bestellen die
Schienen WTPR und Montagezubehör WTSF-001CP.
MONTAGEPLATTE
EUPR / EUPA SCHRANKBREITE MONTAGEPLATTE ABMESSUNGEN
CODE L H
EUPR-060080 600 485 800
EUPR-080080 800 685 800
EUPR-120080 1200 1085 800
EUPR-160080 1600 1485 800
EUPA-060140 600 485 1280
EUPA-080140 800 685 1280
EUPA-120140 1200 1085 1280
EUPA-160140 1600 1485  1280SCHIENEN
WTPR CODE SCHRANKTIEFE
WTPR-050040CP 400
WTPR-050050CP 500
SEITLICHE SOCKELBLENDEN FÜR EUAL
EUZE BESCHREIBUNG LÄNGE
CODE MM
EUZE-T0400T SEITLICHE SOCKELBLENDEN T=400 369
EUZE-T0500T SEITLICHE SOCKELBLENDEN T=500 469
MODULARER SOCKEL EUZE
FERTIGUNG
Sockelecken aus pressgebogenem Stahlblech St. 2,5
mm mit Sichtabdeckungen aus PVC. Vordere und seit-

Anmerkung: Packung zu 4 Stück samt Sichtabdeckungen und Befestigungsschrauben.
ÜBERSICHT DER ABMESSUNGEN
SCHRANKABMESS. SOCKELABMESS. LOCHABSTAND
B T B T B1 T1
600 400 600 503 549 474
600 500 600 603 549 574
800 400 800 503 749 474
800 500 800 603 749 574
1200 400 1200 503 1149 474
1200 500 1200 603 1149 574
1600 400 1600 503 1549 474
1600 500 1600 603 1549 574
SOCKELECKEN
EUZE BESCHREIBUNG
CODE
EUZE-A100 SOCKELECKEN FÜR SOCKEL  H=100
EUZE-A200 SOCKELECKEN FÜR SOCKEL  H=200
VORDERE SOCKELBLENDEN
EUZE BESCHREIBUNG LÄNGE
CODE MM
EUZE-T0600 VORDERE SOCKELBLENDEN B=600 444
EUZE-T0800 VORDERE SOCKELBLENDEN B=800 644
EUZE-T1200 VORDERE SOCKELBLENDEN B=1200 1044
EUZE-T1600 VORDERE SOCKELBLENDEN B=1600 1444
Langlöcher
15 x 18
Alle Langlöcher können für die Bodenbefestigung genutzt werden
Pulte

• vordere Sockelblenden: Packung zu 2 Stück
• seitliche Sockelblenden: Packung zu 2 Stück.
Anmerkung: Lieferumfang: Packung zu 4 Stück samt Sichtabde-
ckungen und Befestigungsschrauben.
Anmerkung: Packung zu 2 Stück.
Anmerkung: Beim bestellen von seitlichen Sockelblenden mit H=200 dem Code den Zusatz D hinzufügen (z.B. EUZE-T0400CD).
Anmerkung: Packung zu 2 Stück.
VORDERE SOCKELBLENDEN
EUZE CODE BESCHREIBUNG LÄNGE MM
EUZE-T0600 VORDERE SOCKELBLENDEN B=600 444
EUZE-T0800 VORDERE SOCKELBLENDEN B=800 644
EUZE-T1200 VORDERE SOCKELBLENDEN B=1200 1044
EUZE-T1600 VORDERE SOCKELBLENDEN B=1600 1444
SEITLICHE SOCKELBLENDEN FÜR PULTUNTERTEIL AE
EUZE CODE BESCHREIBUNG LÄNGE MM
EUZE-T0400C SEITLICHE SOCKELBLENDEN T=400 236
EUZE-T0500B SEITLICHE SOCKELBLENDEN T=500 306
ÜBERSICHT DER ABMESSUNGEN
SCHRANKABMESS. SOCKELABMESS. LOCHABSTAND
L P L P L1 P1
600 400 600 370 549 341

Farbe: RAL 5020 strukturiert.
ZUSAMMENSETZUNG
Der modulare Sockel besteht aus:
• Sockelecken: Packung zu 4 Stück samt Sichtabde-
ckungen und Befestigungsschrauben
• vordere Sockelblenden: Packung zu 2 Stück
• seitliche Sockelblenden: Packung zu 2 Stück.
Anmerkung: Packung zu 2 Stück.
Anmerkung: Beim bestellen von seitlichen Sockelblenden mit H=200 dem Code den Zusatz D hinzufügen (z.B. EUZE-T0400BD).
Anmerkung: Packung zu 2 Stück.
Anmerkung: Beim bestellen von vorderer Sockelblenden mit H=200 dem Code den Zusatz D hinzufügen (z.B. EUZE-T0600D).
VORDERE SOCKELBLENDEN
EUZE CODE BESCHREIBUNG LÄNGE MM
EUZE-T0600 VORDERE SOCKELBLENDEN B=600 444
EUZE-T0800 VORDERE SOCKELBLENDEN B=800 644
EUZE-T1000 VORDERE SOCKELBLENDEN B=1000 844
EUZE-T1200 VORDERE SOCKELBLENDEN B=1200 1044
SEITLICHE SOCKELBLENDEN FÜR SCHALTPULTE SBA
EUZE CODE BESCHREIBUNG LÄNGE MM
EUZE-T0400B SEITLICHE SOCKELBLENDEN T=400 206
ÜBERSICHT DER ABMESSUNGEN
SCHRANKABMESS. SOCKELABMESS. LOCHABSTAND
L P L P L1 P1
600 400 600 340 549 311